
令和２年３月 24 日 

 

 保護者 様 

 

水戸市立飯富小学校長 陶 慶一 

 

   離任式（先生とのお別れ会）の実施について 

 

 春暖の候，保護者の皆様には，ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

 日頃より，本校教育活動に対し，ご支援，ご協力を賜り，心から感謝しております。  

 新型コロナウイルス感染防止のために，３月３日より水戸市内一斉に休業措置をとって

対応してきました。そのような中でも，皆様のご理解，ご協力により，卒業式や修了式も，

時間短縮と規模縮小という形式ではございましたが，無事実施することができました。ご

支援，ありがとうございました。  

 標記の件につきまして，見送る方向でおりましたが，現状が大きく悪化していないこと，

子供たちや保護者，地域の皆様から多くの励ましの言葉をいただいていること，転退職す

る先生とお別れをすること等を考慮して，卒業式・修了式同様，下記のとおり，時間短縮・

規模縮小で実施いたします。  

 お忙しい中とは存じますが，ご協力のほど，よろしくお願いいたします。  

 

記 

 

１ 日 時  令和２年３月３１日（火）午前８時４０分から 

 

２ 場 所  飯富小学校 体育館 

 

３ 日 程       ～８：１５ 登校（１～５年は校舎へ，卒業生は体育館へ）  

        ８：１５～８：３０ 朝の会 

        ８：４０～９：３０ 離任式（見送りなし） 

             ９：４０ 下校（１～３年生，卒業生） 

                  藤が原バス ９：５０  睦バス１０：２３ 

１０：１５ 下校（４，５年生） 

                  藤が原バス１０：２５  睦バス１０：２３ 

 

５ その他 ○ 転退職者については，当日の朝刊に掲載されますが，メールでもお知ら

せいたします。 

○ 参加については，状況を考慮し，自由参加とします。感染等がご心配な

場合や体調がすぐれない場合は，無理をせず，ご自宅で待機をお願いいた

します。欠席のご連絡は不要です。また，当日朝の検温もお願いいたしま

す。 

      ○ 見送りはありませんので，式が終わり次第，解散・下校となります。 

      ○ 感染症予防のため，当日は，マスク着用でお願いいたします。また，手

指のアルコール消毒や体育館の換気を行います。 

      ○ 上履きを持たせてください。 

      ○ 朝のバスは通常通り配車されます。  

      ○ 保護者の方も体育館に入っていただくことは可能です。その際は，体育

館後方にお並びください。また，マスク着用でお願いいたします。  


